
ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

2 DE JUNHO DE 2006

PARTE IV
M U N I C I PA L I D A D E S

ANO X LV I I - Nº 010
S E X TA - F E I R A , 15 DE JANEIRO DE 2021

S U M Á R I O
Angra dos Reis............................................................................. .
Aperibé .......................................................................................... .
Araruama ....................................................................................... .
Areal .............................................................................................. .
Armação dos Búzios .................................................................... .
Arraial do Cabo ............................................................................ .
Barra do Piraí ............................................................................... .
Barra Mansa ................................................................................. .
Belford Roxo ................................................................................. .
Bom Jardim................................................................................... .
Bom Jesus do Itabapoana........................................................... .
Cabo Frio ...................................................................................... .
Cachoeiras de Macacu ................................................................ .
Cambuci ........................................................................................ .
Campos dos Goytacazes ............................................................. .
Cantagalo ...................................................................................... .
Carapebus ..................................................................................... .
Cardoso Moreira ........................................................................... .
Carmo ............................................................................................ .
Casimiro de Abreu ....................................................................... .
Comendador Levy Gasparian ...................................................... .
Conceição de Macabu ................................................................. .
Cordeiro ......................................................................................... .
Duas Barras.................................................................................. .
Duque de Caxias.......................................................................... .
Engenheiro Paulo de Frontin....................................................... .
Guapimirim .................................................................................... .
Iguaba Grande.............................................................................. .

Itaboraí .......................................................................................... .
Itaguaí........................................................................................... 1
Italva .............................................................................................. .
Itaocara .......................................................................................... .
Itaperuna ....................................................................................... .
Itatiaia ............................................................................................ .
Japeri ............................................................................................. .
Laje do Muriaé ............................................................................. .
Macaé ............................................................................................ .
Macuco .......................................................................................... .
Magé .............................................................................................. .
Mangaratiba ................................................................................... .
Maricá ............................................................................................ .
Mendes .......................................................................................... .
Mesquita ........................................................................................ .
Miguel Pereira.............................................................................. 1
Miracema ....................................................................................... .
Natividade ...................................................................................... .
Nilópolis ......................................................................................... .
Niterói ............................................................................................ .
Nova Friburgo ............................................................................... .
Nova Iguaçu.................................................................................. .
Paracambi ..................................................................................... .
Paraíba do Sul ............................................................................. .
Paraty ............................................................................................ .
Paty do Alferes............................................................................. .
Petrópolis ....................................................................................... .
Pinheiral ......................................................................................... .
Piraí ............................................................................................... .
Porciúncula .................................................................................... .
Porto Real ..................................................................................... .
Quatis ............................................................................................ .

Queimados .................................................................................... .
Quissamã ...................................................................................... .
Resende ........................................................................................ .
Rio Bonito ..................................................................................... .
Rio Claro....................................................................................... .
Rio das Flores .............................................................................. .
Rio das Ostras ............................................................................. .
Rio de Janeiro .............................................................................. .
Santa Maria Madalena ................................................................. .
Santo Antônio de Pádua.............................................................. .
São Fidélis .................................................................................... .
São Francisco de Itabapoana...................................................... .
São Gonçalo ................................................................................. .
São João da Barra....................................................................... .
São João de Meriti....................................................................... .
São José de Ubá ......................................................................... .
São José do Vale do Rio Preto.................................................. .
São Pedro d'Aldeia....................................................................... .
São Sebastião do Alto ................................................................. .
Sapucaia ........................................................................................ .
Saquarema .................................................................................... .
Seropédica .................................................................................... .
Silva Jardim .................................................................................. .
Sumidouro ..................................................................................... .
Tanguá ........................................................................................... .
Teresópolis ................................................................................... 1
Trajano de Moraes ....................................................................... .
Três Rios....................................................................................... .
Valença .......................................................................................... .
Varre-Sai ........................................................................................ .
Vassouras ...................................................................................... .
Volta Redonda ............................................................................. 1

Município de Itaguaí

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o adiamen-
to da Licitação referente ao processo administrativo nº 15.464/2020,
Pregão Eletrônico nº 003/2021, gerado no portal licitacoes-e sob o n°
851369, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA AQUISIÇÃO INTEGRAL DE KITS DE MATERIAIS
E S P O RT I V O S , conforme solicitação da Secretaria Municipal de Edu-
cação e Cultura, que seria realizado na data de 14 de janeiro de
2021 às 10:00 horas, fica ADIADO SINE DIE, devido a apresentação
de impugnação.
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2292535

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2021 ( P. A.15.270/2020)
Objeto resumido: O objeto da presente licitação é a C O N T R ATA Ç Ã O
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE SEGUROS PARA VEÍCULOS TIPO AMBULÂNCIA, VAN DE
TRANSPORTE DE PACIENTES E PIK-UPS QUE COMPÕEM A FRO-
TA DO MUNICÍPIO DE ITAGUAÍ/SMS, por um período de 12 (doze)
meses, conforme especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 27 de janeiro de 2021, às 11:00 ho-
ras.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico www.li-
citacoes-e.com.br
Licitação nº 852432
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2292536

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
008/2021 ( P. A. 16.353/2020)

Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico Para Re-
gistro de Preços é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍNUO DE MEDICA-
M E N TO S , para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saú-
de do Município de Itaguaí, conforme especificado no edital e seus
anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 27 de Janeiro de 2021, às 09:00 ho-
ras.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 852199
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/ Autoridade Competente

Id: 2292537

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021 ( P. A.14.930/2020)

Objeto resumido: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a PRES-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E DESINFECÇÃO QUÍMICA
DE CAIXAS E RESERVATÓRIOS D'ÁGUA, para atender as deman-
das da Secretária Municipal de Saúde do Município de Itaguaí, con-
forme especificado no edital e seus anexos.
Condições e local para a retirada do edital: trazer 2 (duas) resmas
de papel A4 e o carimbo da empresa, junto à SELIC, nas dependên-
cias da P. M. I., com sede na Rua General Bocaiúva, n° 636, Centro -
Itaguaí - RJ, de segunda a sexta de 10 às 16 horas ou no site da

Prefeitura (http://www.itaguai.rj.gov.br).
Data e hora da realização: dia 27 de Janeiro de 2021, às 10:00 ho-
ras.
Local: A sessão pública realizar-se-á no endereço eletrônico w w w. l i -
citacoes-e.com.br
Licitação nº 852859
(a)Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2292538

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO DO PREGÃO ELETRÔNICO PA R A

REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2021
A Secretaria Municipal de Licitações e Contratos do Município de Ita-
guaí, por intermédio do Pregoeiro designado, torna público o resultado
da Licitação referente ao processo administrativo nº 16.464/2020, foi
realizado no dia 14 de janeiro de 2021, às 11:00 h, o Pregão Ele-
trônico para Registro de Preços nº 004/2021, no portal licitacoes-e
sob o n° 851382, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO PARCELADO E CONTÍ-
NUO DE RAÇÕES DIVERSAS - SMAP, e que o mesmo foi consi-
derado DESERTO, pela falta de empresas interessadas.
(a) Samuel Moreira da Silva - Secretário Municipal de Licitações e
Contratos/Autoridade Competente

Id: 2292539

Município de Miguel Pereira

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Ato Concorrência 001/2021
A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública a li-
citação referente a CONCESSÃO PARA CONSTRUÇÃO DE UM RES-
TAURANTE TEMÁTICO, OBSERVANDO-SE O PROJETO BÁSICO E
O ESTUDO DE VIABILIDADE ECONÔMICO, conforme solicitação da
Secretaria Municipal de Turismo Desenvolvimento Econômico Indústria
e Comércio. Processo n.º 300/2020 na modalidade Concorrência n.º
001/2021, do tipo Maior percentual de outorga, que será realizada no
dia 19 de fevereiro de 2021, às 10:00 hs, na sala de Licitações e
Contratos, sito à Rua Prefeito Manoel Guilherme Barbosa, 375, Cen-
tro, Miguel Pereira/RJ. A retirada do Edital poderá ser feita através do
site desta Prefeitura, ou no endereço acima no horário de 13:00 as
17:00 com a permuta de uma resma de papel A4 para despesas xe-
rográficas. Maiores informações pelo tel: 24 2483-9228.

Miguel Pereira, 14 de janeiro de 2021.

Comissão de Licitações e Contratos

Id: 2292550

AVISO DE LICITAÇÃO
Ato Pregão Eletrônico 001/2021 SRP
Exclusivo para Microempresas e EPP
A CPL da Prefeitura Municipal de Miguel Pereira, torna pública a li-
citação referente a AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES, GRAXAS,
FLUÍDOS DE FREIO E ADITIVOS, conforme solicitação da Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Públicos e demais Secretarias solici-
tantes, Processo n.º 3944/2020, na modalidade Pregão Eletrônico n.º
001/2021, do tipo menor preço por item, que será realizada no dia 28
de janeiro de 2021, às 10:00 hs, no site w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n -
t a i s . g o v. b r. A retirada do Edital poderá ser feita através próprio site ou
no site desta Prefeitura. Maiores informações pelo tel.: 24 2483-9228.
Miguel Pereira, 14 de janeiro de 2021.
Comissão de Licitações e Contratos

Id: 2292551

Município de Volta Redonda

PREFEITURA MUNICIPAL

SERVIÇO AUTÔNOMO ÁGUA E ESGOTO DE VOLTA REDON-
DA/RJ

J U L G A M E N TO - TOMADA DE PREÇOS Nº 026/2020

A CPL do SAAE/VR, em referência a TP nº 026/2020, Proc. nº
0795/2020, para Const. de Rede Coletora de Esgoto Sanitário e
Poços de Visita - Bairro Vo l d a c , cumprindo os critérios de julgamen-
to estabelecidos no instrumento convocatório, julga classificadas as
licitantes: LDN Empreendimentos e Construções Eireli (R$
47.686,75) e R J Fernandes Construções Eireli (R$ 47.989,59). A
Comissão concede um prazo de 05 dias úteis a partir desta publi-
cação, para interposição de recurso, de acordo com subitem 11.2 do
Edital e Inciso I do Artigo 109 da Lei 8.666/93 e suas alterações. O
julgamento na íntegra encontra-se anexado aos autos do proces-
so.

SORAYA GOUVÊA LOÇASSO - MATR. 13650
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Omitido da publicação do dia 14/01/2021
Id: 2292435

Município de Teresópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO Nº.004/2021
REMARCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº.001/2021

O B J E TO : Registro de preços do tipo menor preço por item de ma-
teriais de construção (Areia, Cimento) e agregados (Brita 0, Brita 1,
Brita 2, Bica Corrida e Pó de Pedra), pelo período de 12 (doze) me-
ses - Com cota reservada para pequenos negócios e ampla concor-
rência.
PROCESSO(S) ADMINISTRATIVO(S): 21.768/2020.
EDITAL / INFORMAÇÕES: Departamento de Suprimentos e Licitações
das 09h às 18h, no endereço: Av. Feliciano Sodré, 611 - Centro, 3º
Andar, Teresópolis/RJ, Tel.: (21) 2742-8685 e (21) 2742-3352 ramal:
251 ou pela internet: http://licitacao.teresopolis.rj.gov.br.
DATA / HORA / LOCAL DA LICITAÇÃO: 28/01/2021 às 10:00 horas,
Av. Feliciano Sodré, 611, 1º. Andar - Centro, Teresópolis/RJ.

Eduarda Brandão Coutinho
Pregoeira

Id: 2292590

 

A boa qualidade dos serviços de água/esgoto e gás canalizado também depende de você.  
 

Call Center 0800 024 9040 

ouvidoria@agenersa.rj.gov.br 

ouvidoria@gmail.com 
 

 www.agenersa.rj.gov.br  | Telefone (21) 2332-6469 | Fax (21) 2332-6468  


		2021-01-15T03:01:31-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




